[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2018 № 82
д. Борки
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Борковского сельского поселения за 1 квартал 2018 года
        В соответствии с Положением о бюджетном процессе Борковского сельского поселения, утвержденном Решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 26.12.2016г. №47
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Борковского сельского поселения за 1 квартал 2018 года (далее - отчет).
2. Направить отчет в Совет депутатов Борковского сельского поселения.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава Администрации

Борковского сельского поселения                                         С.Г.Иванова
Утвержден Постановлением Администрации

Борковского сельского поселения от 13.04.2018 №82

Отчет об исполнении бюджета на 01 апреля 2018 года

1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	13 243 538,00
	2 454 380,21
	10 789 157,79

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230010000 110
	326 000,00
	85 346,34
	240 653,66

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240010000 110
	2 500,00
	575,30
	1 924,70

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250010000 110
	596 000,00
	139 021,76
	456 978,24

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260010000 110
	 - 50 400,00
	 - 17 783,94
	 - 32 616,06

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010010000 110
	192 000,00
	44 109,42
	147 890,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102010012100 110

	1,08
	-1,08

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	010
	182 10102010013000 110

	6,28
	-6,28

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030011000 110

	1 273,98
	 - 1 273,98

	Единый сельскохозяйственный налог  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10503010011000 110
	4 000,00
	605,70
	3 394,30

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10503010012100 110

	7,02
	-7,02

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	010
	182 10503010013000 110

	300,00
	-300,00

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10503020012100 110

	0,18
	-0,18

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10601030101000 110
	303 000,00
	15 381,38
	287 618,62

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10601030102100 110
	 -
	376 ,07
	 - 376,07

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606033101000 110
	267 000,00
	331 395,44
	-64 395,44

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606033102100 110

	41,01
	 -41,01

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606043101000 110
	1 514 000,00
	115 500,18
	1 398 499,82

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606043102100 110
	 -
	2 273,01
	 - 2 273,01

	Госпошлина Налоговые доходы
	010
	335 10804020011000 110
	16 800,00
	3 150,00
	13 650,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	335 11701050100000 180

	1 300,00
	-1 300,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	335 20215001100000 151
	7 893 200,00
	1 500 000,00
	6 393 200,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	335 20229999107152 151
	1 183 000,00
	-
	1 183 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	335 20249999107142 151
	187 600,00
	145 000,00
	45 600,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
	010
	335 20225555100000 151
	462 738,00

	462 738,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	335 20235118100000 151
	193 300,00
	48 300,00
	145 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	335 20230024107028 151
	152 800,00
	38 200,00
	114 600,00

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	00096000000000000000
	13 243 538,00
	3 099 713,98
	10 143 824,02

	в том числе:

	 Заработная плата
	200
	33501022010001000 121 211
	464 800,00
	110 574,00
	354 226,00

	 Прочие выплаты
	200
	33501022010001000 122 212
	40 100,00

	40 100,00

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501022010001000 129 213
	141 000,00
	33 362,95
	107 637,05

	 Заработная плата
	200
	33501042020001000 121 211
	1 855 171,00
	402 869,47
	1 452 301,53

	 Прочие выплаты
	200
	33501042020001000 122 212
	120 300,00

	120 300,00

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501042020001000 129 213
	586 461,00
	121 597,07
	464 863,93

	 Услуги связи
	200
	33501042020001000 242 221
	167 000,00
	41 853,56
	125 146,44

	 Прочие работы
	200
	33501042020001000 242 226
	94 400,00
	22 700,00
	71 700,00

	 Услуги связи
	200
	33501042020001000 244 221
	6 000,00
	232,50
	5 767,50

	Транспортные услуги
	200
	33501042020001000 244 222
	3 800,00
	316,00
	3 484,00

	Коммунальные услуги
	200
	33501042020001000 244 223
	76 000,00
	12 440,11
	63 559,89

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33501042020001000 244 225
	99 800,00
	79 202,04
	20 597,96

	 Прочие работы
	200
	33501042020001000 244 226
	148 968,00
	75 639,34
	73 328,66

	 Увеличение стоимости основных средств
	200
	33501042020001000 244 310
	159 000,00
	69 539,00
	89 461,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33501042020001000 244 340
	255 500,00
	31 443,10
	224 056,90

	 Прочие расходы
	200
	33501042020001000 851 290
	1 400,00
	188,00
	1 212,00

	 Прочие расходы
	200
	33501042020001000 852 290
	13 000,00
	3 000,00
	10 000,00

	 Прочие расходы
	200
	33501042020001000 853 290
	13 680,00
	3 794,50
	9 885,50

	 Заработная плата
	200
	33501042020070280 121 211
	111 600,00
	17 879,22
	93 720,78

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501042020070280 129 213
	33 700,00
	5 402,73
	28 297,27

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33501042020070280 244 340
	7 500,00

	7 500,00

	 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	33501062040093020 540 251
	124 920,00

	124 920,00

	 Прочие расходы
	200
	33501112050025030 870 290
	1 000,00

	1 000,00

	 Заработная плата
	200
	33502032050051180 121 211
	136 000,00
	32 298,00
	103 702,00

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33502032050051180 129 213
	41 000,00
	10 454,17
	30 545,83

	 Транспортные услуги
	200
	33502032050051180 244 222
	3 000,00
	1 833,00
	1 167,00

	 Коммунальные услуги
	200
	33502032050051180 244 223
	6 000,00

	6 000,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33502032050051180 244 340
	7 300,00

	7 300,00

	 Прочие работы
	200
	33503092050014020 244 226
	66 500,00

	66 500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33503100100425110 244 225
	26 000,00

	26 000,00

	 Увеличение стоимости основных средств
	200
	33503100100425110 244 310
	14 000,00

	14 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33503100100425110 244 340
	22 000,00

	22 000,00

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33504090100125160 244 225
	388 100,00
	388 087,90
	12,10

	Прочие работы
	200
	33504090100125160 244 226
	333 000,00
	10050,00
	322 950,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33504090100125160 244 340
	90 000,00

	90 000,00

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	335040901001S1520 244 225
	63 000,00

	63 000,00

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33504090100171520 244 225
	1 183 000,00

	1 183 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33504120200225060 244 340
	1 000,00

	1 000,00

	Прочие работы
	200
	33504120200325070 244 226
	10 000,00

	10 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33504120200725080 244 340
	5 000,00

	5 000,00

	 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	200
	33505020100262200 814 242
	300 000,00
	50 000,00
	250 000,00

	 Коммунальные услуги
	200
	33505030100325190 244 223
	1 500 000,00
	550 483,29
	949 516,71

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33505030100325190 244 225
	300 000,00
	44 266,39
	255 733,61

	 Прочие работы
	200
	33505030100325210 244 226
	30 000,00

	30 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33505030100325210 244 340
	12 000,00

	12 000,00

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33505030100325220 244 225
	71 000,00

	71 000,00

	 Прочие работы
	200
	33505030100325220 244 226
	6 000,00

	6 000,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33505030100325220 244 340
	8 000,00

	8 000,00

	 Прочие работы
	200
	33505030100325230 244 226
	824 315,00
	69 107,01
	755 207,99

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33505030100325230 244 340
	90 000,00
	27 944,00
	62 056,00

	Прочие работы
	200
	335050303002L5550 244 226
	115 685,00

	 Прочие работы
	200
	335050303002R5550 244 226
	462 738,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33507072050025090 244 340
	4 000,00

	4 000,00

	 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	33508012050014010 621 241
	2 225 700,00
	727 344,05
	1 498 355,95

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33508012050025050 244 340
	2 000,00

	2 000,00

	 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	33508012050071420 621 241
	187 600,00
	106 600,00
	81 000,00

	 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	33510012050082100 312 263
	236 000,00
	39 212,58
	196 787,42

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33511012050025100 244 340
	15 000,00
	10 000,00
	5 000,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	335 01 00 00 00 00 0000 000
	0,00
	645 333,77
	x

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	335 01 05 00 00 00 0000 000
	0,00
	645 333,77
	x

	Увеличение остатков средств бюджетов
	335  01 05 00 00 00 0000 500
	-13 243 538,00
	-2 454 380,21
	x

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	335 01 05 02 00 00 0000 500
	-13 243 538,00
	-2 454 380,21
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	335 01 05 02 01 00 0000 510
	-13 243 538,00
	-2 454 380,21
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	335 01 05 02 01 10 0000 510
	-13 243 538,00
	-2 454 380,21
	x

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	335 01 05 00 00 00 0000 600
	13 243 538,00
	3 099 713,98
	x

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	335 01 05 02 00 00 0000 610
	13 243 538,00
	3 099 713,98
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	335 01 05 02 01 00 0000 610
	13 243 538,00
	3 099 713,98
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	335 01 05 02 01 10 0000 610
	13 243 538,00
	3 099 713,98
	х